dan mufassir terkenal dalam tradisi Islam. Ia lahir pada tahun 224 H (839 M) di kota

Amol, Persia. Pada usia muda, ia menunjukkan minat yang besar dalam mempelajari

ilmu agama dan berguru kepada ulama-ulama terkemuka saat itu.(Srifariyati, 2017,

p. 321)

Ath-Thabari dikenal sebagai seorang cendekiawan yang sangat produktif. Ia

menulis banyak karya dalam berbagai bidang, termasuk tafsir, sejarah, hadis, dan

ilmu bahasa Arab. Selain sebagai seorang mufassir, al-Thabari juga terkenal sebagai

sejarawan. Abu Ja’far ath-Thabari wafat pada tahun 310 H (923 M) di Baghdad,

Irak.(Abdurrahman, 2018, p. 69). Ath-Thabari melakukan kegiatan menulis kurang

lebih selama 40 tahun dengan 40 halaman setiap harinya. Diantara banyaknya karya-

karya yang ditulis oleh Ath-Thabari, yang paling famous adalah kitab Jami’ al-Bayan fii